
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE  N.  44  DEL  09.11.2009 
 
OGGETTO: “APPROVAZIONE CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI SEGRETERIA TRA I COMUNI DI 
MOLTENO  E NIBIONNO”. 
 

------------------------ 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Prende atto dell’allontanamento dalla sala consiliare del Segretario Comunale in quanto interessata all’atto, la quale invita il 
Consigliere Comunale Ratti Viriginio Luigi  a verbalizzare; 
 
Vista la convenzione del Servizio di Segreteria tra i Comuni di Canzo, Molteno  e Nibionno stipulata in data 28.01.2009 dai 
relativi Sindaci; 
 
Accertato che il Comune di Canzo ha adottato la deliberazione consiliare n. 36 del 30.09.2009 di recesso dalla convenzione 
su citata; 
 
Constatata l’opportunità di mantenere la convenzione con il Comune di Molteno e di approvare l’allegata nuova convenzione 
composta da n. 9 articoli avente durata fino al 31.12.2011; 
 
Considerato che gli effetti della Convenzione relativamente al servizio di Segreteria decorrono dalla data di assegnazione in 
servizio presso la sede convenzionata di segreteria del segretario nominato dal Sindaco competente come previsto dall’art. 10 
del D.P.R. n. 465/1997 e dal punto 1 (sedi convenzionate: nomina del titolare) del dispositivo della deliberazione n. 150 del 
15.07.1999 del Consiglio Nazionale di Amministrazione dell’Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari 
Comunali e Provinciali avente ad oggetto la disciplina delle procedure di nomina del segretario titolare;     
  
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito; 
 
Visto  l’art. 15  del vigente Statuto Comunale; 
 
Visti i pareri espressi, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della regolarità 
tecnica e contabile, dai responsabili dei servizi competenti; 
 
Constatata la propria competenza, ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli n. 14  e voti contrari n. 0, astenuti n. 0 espressi per alzata di mano 
 
 

DELIBERA 
 
 
- di prendere atto del recesso del Comune di Canzo dalla convenzione per il servizio di Segreteria tra i Comuni di Canzo, 
Molteno e Nibionno; 
 
- di approvare l’allegata convenzione per il servizio di Segreteria tra il Comune di Molteno e Nibionno, composta da n. 9 
articoli che allegata alla presente, ne forma parte integrante e sostanziale; 
 
- di dare atto che la stessa avrà decorrenza dalla sottoscrizione e fino al 31.12.2011 nel rispetto dei termini di cui alla 
deliberazione n. 150 del 15.07.1999 del Consiglio Nazionale di Amministrazione dell’Agenzia Autonoma per la gestione 
dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali avente ad oggetto la disciplina delle procedure di nomina del segretario 
titolare;     
 
- di dare atto che copia della presente deliberazione verrà trasmessa all’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali, nonché alla competente Sezione Regionale; 
 
- di comunicare la presente deliberazione al Comune di Molteno per i provvedimenti di competenza; 
 
- di dichiarare, considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, con voti n. 14 favorevoli e n. 0 contrari, 0 astenuti, espressi per alzata di mano, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – 
del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.--- 


